
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 12 marzo 2004 - Deliberazione N. 419 - Area Generale di 
Coordinamento N. 14 Trasporti e Viabilità - Legge Regionale N. 7/2002 - Art. 41 comma 2 e 3 L.R. 
7/2002. Ricognizione delle somme non impegnate negli anni precedenti e da reiscrivere alla 
competenza del bilancio 2004. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la L.R. 30/4/2002, N.7 avente ad oggetto: “Ordinamento contabile della Regione Campania, 
Art.34, Comma 1, Decreto Legislativo 28 marzo 2000, N. 76” all’Art. 41, Comma 2, dispone il trasporto 
alla competenza del nuovo esercizio delle economie di spesa relative: 

a) alle spese correlate ad entrate con vincolo di destinazione, già accertate; 

b) alle spese di investimento, o per l’acquisizione di partecipazioni in società che svolgono attività 
strumentali rispetto agli obiettivi della programmazione regionale, finanziate con operazioni di ricorso al 
mercato finanziario già contrattate; 

c) alle prenotazioni di impegno che abbiano dato luogo all’avvio di procedure concorsuali di scelta del 
contraente, ai sensi del comma 5 dell’art 32. 

VISTO 

il Comma 3 che dispone che tali ricognizioni e il trasporto di dette somme nelle UPB dell’esercizio 
successivo sono effettuati con deliberazione di Giunta Regionale, ai sensi dell’Art. 29, Comma 4; 

PRESO ATTO 

- che, per quanto sopra, risultano accertati ed acquisiti ai sottoelencati capitoli di entrata ed ai 
correlati capitoli di spesa, gli importi ascritti, e come meglio specificati nell’allegato documento, che 
forma parte integrante del presente provvedimento; 

• Cap. 1200 Entrata e Cap. 2396 Spesa: risultano accertati e riscossi E. 257.099,03; 

• Cap. 1059 Entrata e Cap.2343 Spesa: risultano accertati e riscossi E. 11.591.183,01; 

• Cap. 1061 Entrata e Cap. 2349 Spesa: risultano accertati e riscossi E. 7.150.779,601 

• Cap. 1063 Entrata e Cap. 2350 Spesa: risultano accertati e riscossi E. 1.730.027,32-1 

• Cap. 1065 Entrata e Cap 2351 Spesa: risultano accertati e riscossi E. 3.460.054,64; 

• Cap 2372 Spesa: risorse provenienti da mutuo Pos. 43776655 00 contratto nel 2000 accertate e 
riscosse. Residua somma non impegnata e da trasportare E. 64.043.901,48; 

• Cap 2374 Spesa: risorse provenienti da mutuo Pos. 4377664 00 contratto nel 2000 accertate e 
riscosse. Residua somma non impegnata da trasportare E. 2.169.158,64; 

• Cap 2370 Spesa: risorse provenienti da bonifico identificativo del 7/5/2002 nel 2002 accertate e 
riscosse, somma con vincolo, E. 75.480,18; 

• Cap 2366 Spesa: risorse provenienti da mutuo Pos. 4367183 00 contratto nel 2000 accertate e 
riscosse. Residua somma non impegnata da trasportare E. 16.132.287,05; 

• Cap. 1244 Entrata e Cap. 2340 Spesa: risultano accertati e riscossi. Residua somma non impegnata 
da trasportare E. 269.590,50. 

CONSIDERATO 

che la citata L.R. n.7 all’art.29 comma 4, lettera d) impone la iscrizione nella competenza del nuovo 
esercizio delle somme non ancora impegnate alla chiusura del precedente, ai sensi del comma 2 art. 41. 

RITENUTO dover trasportare gli importi sopra citati nel bilancio 2004; 

VISTO 

- Il decreto legislativo 28/03/2000 n.76; 

- la L.R. 30/04/2002 n. 7/2002 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 2 / 2 

DELIBERA 

- per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte; 

- di iscrivere alla competenza del bilancio per l’esercizio 2004 gli importi in premessa illustrati per i 
rispettivi capitoli; 

- di inviare la presente deliberazione all’A.G.C. Trasporti e Viabilità e al Settore F.N.T. all’A.G.C. 
Bilancio Ragioneria e Tributi al Settore delle Entrate e della Spesa e al Settore Formazione del Bilancio, 
per quanto di competenza; 

- di incaricare il Direttore dell’Ufficio B.U.R.C. di procedere alla pubblicazione del presente atto. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 


